Управление культуры

Администрации

городского округа Сызрань

П Р И К А З

от  26.07.2023  № 118
по основной деятельности

о внесении изменений в Положение о порядке и сроках

применения взысканий к муниципальным служащим за

несоблюдение ограничений и запретов, требований о предотвращении

или об урегулировании конфликта интересов и неисполнение

обязанностей, установленных в целях противодействия коррупции

В соответствии с Федеральным законом от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Федеральным законом от 13.06.2023 № 258-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Распоряжением Администрации городского округа Сызрань от 20.07.2023 № 149-р «О внесении изменений в Положение о порядке и сроках применения взысканий к муниципальным служащим за несоблюдение ограничений и запретов, требований о предотвращении или об урегулировании конфликта интересов и неисполнение обязанностей, установленных в целях противодействия коррупции», -

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в Положение о порядке и сроках применения взысканий к муниципальным служащим за несоблюдение ограничений и запретов, требований о предотвращении или об урегулировании конфликта интересов и неисполнение обязанностей, установленных в целях противодействия коррупции (далее – Положение), утвержденное Приказом Управления культуры по основной деятельности от 07.05.2018 № 116 (в редакции Приказа Управления культуры от 23.01.2019 № 15), следующие изменения:
1.1.   Подпункт 1 пункта 2.4. Положения дополнить словами следующего  содержания «или в соответствии со статьей 13.4 Федерального закона от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции» уполномоченным подразделением Администрации Президента Российской Федерации.»;

1.2. Пункт 2.9 Положения изложить в новой редакции следующего   содержания:
«2.9. Взыскания, предусмотренные статьями 14.1, 15 и 27 Федерального закона «О муниципальной службе в Российской Федерации», применяются не позднее шести месяцев со дня поступления информации о совершении муниципальным служащим коррупционного правонарушения, не считая периодов временной нетрудоспособности муниципального служащего, нахождения его в отпуске, и не позднее трех лет со дня совершения им коррупционного правонарушения. В указанные сроки не включается время производства по уголовному делу.».

2. Главному специалисту Усачёвой О.А. ознакомить муниципальных служащих Управления культуры с настоящим Приказом.

3. Контроль исполнения настоящего Приказа оставляю за собой.

Руководитель Управления культуры                                                        О.В.Дидык

С приказом ознакомлены:

Поначугина М.М._______________

Хлопушина М.А._____________

Мартынова Л.А.______________

Панина Г.О.__________________

Давыдова Т.Ю.______________

Рябихина С.В.________________

Великанова К.В.______________

Алюшева А.М._______________

Мурсяева Л.Р._______________

Усачёва О.А._________________